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Värnamo kommun  
Samhällsbyggnadsförvaltningen                      
331 83 Värnamo  
 
 

Remissvar, samråd- Översiktsplan 2040- Hela Värnamo 
kommun växer 

Värnamo kommun har tagit fram ett samrådsförslag till ny översiktsplan, 
benämnt Översiktsplan 2040 – Hela Värnamo kommun växer, förslaget 
är ute för samråd under perioden 1 december 2025 till 15 februari 2026. 
Planen har utformats med digitalt interaktiva kartverktyg (StoryMaps) samt 
Boverkets ÖP-modell för digital karta.  

Vaggeryds kommun anser att Värnamos kommuns digitala version av 
förslag till ny översiktsplan är lättläst och tydligt strukturerad. 

Eftersom Värnamo och Vaggeryds kommuner ligger nära varandra och har 
starka funktionella samband bland annat inom arbetsmarknad, infrastruktur 
och transporter är de mellankommunala och regionala samordningsfrågorna 
viktiga. Värnamo kommun beskriver regionala och mellankommunala 
frågor under avsnittet utvecklingsinriktning och anger ett antal av de 
regionala styrdokument som även Vaggeryds kommun finner viktiga att 
beakta.  

Vaggeryds kommun instämmer i att den regionala arbets- och 
bostadsmarknaden är en viktig mellankommunal fråga. Positivt att det 
framförs som en strategi att samverkan och dialog eftersträvas i frågor som 
berör angränsande kommuner, för att gemensamt kunna sträva mot en 
hållbar samhällsutveckling.  

 
Vaggeryds kommun delar Värnamo kommuns uppfattning om att 
trafikstråken är viktiga strategiska transportsamband utifrån ett regionalt och 
mellankommunalt sammanhang och skapar goda förutsättningar för både 
pendling och transport mellan kringliggande kommuner och län har en stor 
betydelse för utbildning samt bostads- och arbetsmarknad i regionen.  
 
Järnvägarna är mycket betydelsefulla för regionen samt att nya stambanors 
tillkomst är sannolikt det enskilt viktigaste projektet för regionens och 
kommunens långsiktiga tillväxt. Samarbete med Trafikverket och Region 
Jönköpings län är viktigt, så att trafikutvecklingen på järnvägarna, E4, 
övriga riksvägar och länsvägar sker på ett hållbart sätt. 
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Utifrån Region Jönköpings senaste cykelstrategi påtalar Värnamo 
kommunen att sträckan mellan Värnamo och Hörle bör vara högt 
prioriterad. Vaggeryds kommun stödjer denna synpunkt och vill understryka 
att stråket med fördel kan kopplas samman med cykelstråk vidare mot 
Vaggeryds kommun via Klevshult och den arbets-och bostadsutveckling 
som planeras där.  

 
Förslag till ny översiktsplan lyfter betydelsen av blågröna stråk eller blågrön 
infrastruktur. Dessa är av stort regionalt intresse då de medverkar till att 
leverera ekosystemtjänster, bevara ett långsiktigt hållbart antal av olika 
växt- och djurarter samt för att stärka sociala värden så som rekreation, 
naturpedagogik och friluftsliv.  

 
Vattenkvalitet och vattentillgång är viktiga mellankommunala frågor då 
vattenavrinningsområden inte följer administrativa gränser. 
Klimatförändringarna kan medföra konsekvenser gällande vattenkvalitet 
och kvalitet som innebär behov av ytterligare samverkan. 

 
Vaggeryds kommun har inga övriga synpunkter på det framtagna förslaget 
av översiktsplan för Värnamo kommun. 
 
Hanna Grönlund 
Strategisk samhällsplanerare 
Vaggeryds kommun 
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